
 
 

 
 
 

Dopravník roztažitelný 
DH 

- s  plas tovými kladič kami 
- s  plas tovými váleč ky 
- s  oc elovými váleč ky 

 
 
 

 
 
 

Návod k použití

Katalogová čísla: 073026 (typ 1160-4240), 073027 (typ 1580-5800), 073028 (typ 1980-7360), 073029 (typ 
1700-4240 plast), 073030 (typ 2310-5800 plast), 073031 (typ 2920-7360 plast), 073032 (typ 1700-4240 ocel), 

073033 (typ 2310-5800 ocel), 073034 (typ 2920-7360 ocel)

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



D�kujeme Vám za d�v�ru, kterou jste nám projevili výb�rem našeho stroje. Jsme si jisti, že 
používáním našeho stroje zvýšíte produktivitu práce i vlastní prezentaci Vašeho zboží. Prosím, 
p�e�t�te si pozorn� tento návod p�ed prvním použitím stroje. Návod Vám podá detailní informace 
o Vašem stroji, o jeho správném použití, jakož i o údržb�  stroje a bezpe�nosti práce.  
 

INFORMA�NÍ ŠTÍTKY POUŽITÉ V TOMTO NÁVODU 
 
 
NEBEZPE�Í     Nebezpe�í mechanické povahy. P�ehlédnutí t�chto instrukcí m�že zp�sobit zran�ní 

osob nebo poškození za�ízení 
VAROVÁNÍ     D�ležité informace nebo d�ležitý postup. 
 
 
 
 
BEZPE�NOSTNÍ OPAT�ENÍ    Bezpe�nostní opat�ení p�ispívající k ochran� osob p�ed nebezpe�ími. 
 
 
 
UPOZORN�NÍ  D�ležité informace nebo d�ležitý postup. 
 
 
 
DOPORU�ENÍ Doporu�uje se použití prost�edk� individuální ochrany rukou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 
 
BEZPE�NOST PRÁCE 
 
VAROVÁNÍ: P�i použití tohoto za�ízení musí být vždy zajišt�na základní bezpe�nostní opat�ení, 
aby se p�edešlo p�ípadnému riziku poran�ní obsluhy stroje �i poškození stroje. 
 
POZORN� SI P�E�T�TE TENTO NÁVOD K OBSLUZE P�ED POUŽITÍM STROJE! 
 

• Použití návodu 
P�ed použitím stroje si pozorn� p�e�t�te následující instrukce a technickou specifikaci stroje; to 
Vám umožní p�esn� poznat výkony a omezení dopravníku. Tento návod je ur�en p�edevším pro 
obsluhu stroje, majitele, pracovníka zajiš�ujícího údržbu apod. Návod musí být uchováván po celou 
dobu životnosti stroje. Tento stroj je ur�en k profesionální práci a proto nem�že být tento návod 
nikdy nahrazován dosavadními b�žnými zkušenostmi obsluhy s jinými p�ístroji. 

• Uchovávejte mimo dosah nepovolaných osob 
Pouze obsluha, která je seznámena s veškerými pokyny pro práci s dopravníkem dle tohoto 
návodu smí pracovat s tímto strojem. 

• Používejte za�ízení pouze správným zp�sobem 
Používejte dopravník výhradn� pro ú�ely, pro které byl konstruován. 

• P�i práci s dopravníkem používejte kvalitní ochranné pom�cky  
(ochranné rukavice). 

• Vždy si nechte opravovat Váš stroj pouze v autorizovaném servisním st�edisku 
Oprava m�že být provedena pouze kvalifikovaným pracovníkem, který používá originální náhradní 
díly. Za vzniklé škody a závady  zp�sobené neodborným zásahem nenese výrobce ani prodávající 
odpov�dnost. 

• Pe�liv� udržujte za�ízení 
Správn� �ist�te a udržujte dopravník, abyste si zajistili lepší a bezpe�n�jší provoz. Striktn� se �i	te 
instrukcemi o údržb� stroje a vým�nách základních díl�. Za�ízení pravideln� kontrolujte. V p�ípad�, 
že zjistíte poškození, kontaktujte výrobce nebo prodejce, který Vám zajistí vým�nu. K �ist�ní 
nepoužívejte vodu ani páru. 

• Umíst�ní stroje 
Neskladujte stroj ve venkovním prost�edí. Nepoužívejte stroj v blízkosti vody nebo v prašném 
prost�edí. 
 

• Možná rizika: 
 

Místo ohrožení: Pohyblivé �ásti dopravníku. 
Ohrožení : Nebezpe�í stla�ení, naražení, od�ení. 
Dbejte zvýšení opatrnosti p�i ustavování roztažitelného dopravníku! 
P�i pohybu p�epravovaného zboží se nedotýkejte pohybujících se vále�k�, kladi�ek! 

 
 

Vzhledem k soustavnému zdokonalování svých výrobk� si výrobce vyhrazuje právo zm�n stroje, 
specifikací a návodu bez p�edchozího uv�dom�ní. 
 
 
 
 
UPOZORN�NÍ !  
Výrobce nenese zodpov�dnost v následujících p�ípadech: 
• nesprávné použití dopravníku 
• nedostate�ná údržba 
• neodborné a neoprávn�né zásahy a úpravy dopravníku bez souhlasu výrobce 
• �áste�né nebo úplné zanedbání pokyn� 
• výjime�né p�ípady 
 
 
 
 
 
 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 
POPIS STROJE 
 
Dopravník roztažitelný DH 
 

� vhodný pro zhotovení p�ímých a zatá�kovitých dopravních tratí, spádových i rovinných  
� použití p�edevším pro p�epravu kartón�, ale i jiného kusového zboží 
� sklon dopravníku je možné rychle se�ídit pomocí výškov� stavitelných noh 
� konstrukce zajiš�uje bezpe�né navád�ní dopravovaných 

p�edm�t� v zatá�kách (není nutné postranní vedení) 
� výška dopravníku je stavitelná od 655 do 1000 mm 
� celková ší�ka dopravníku 620 mm 
� dopravník lze tvarovat do zatá�ek až 180° 
� na jedné ose je umíst�no 5 kladi�ek nebo 2 vále�ky (o pr�m�ru 50 mm) 

� polyamidové kladi�ky jsou odolné v��i ot�ru a jsou vhodné i pro použití v potraviná�ském 
pr�myslu 

� plastové vále�ky jsou osazeny ložiskem, které je uloženo v distan�ním kroužku z polyamidu. 
T�lo vále�ku je z PVC 

� kovové vále�ky jsou osazeny ložiskem, které je uloženo v distan�ním kroužku z polyamidu. 
Vále�ek je z oceli a je zinkochromátovaný 

� možnost mobilního použití - na kole�kách 
(s brzdou pro každé kole�ko) 

� povrchová úprava - zinkochromát 
� nízká spot�eba místa ve složeném stavu 
 

Délka dráhy 
roztažitelná 
od - do mm 

Ší�ka Po�et 
rolni�ek 

Po�et 
noh 

Po�et 
os 

Nosnost 
mezi 

2 nohami 
(kg) 

1160 - 4240 500 5 3 32 70 
1580 - 5800 500 5 4 44 70 
1980 - 7360 500 5 5 56 70 

      
2. roztažitelný dopravník s plastovými vále�ky 

Délka dráhy 
roztažitelná 
od - do mm 

Ší�ka Po�et 
vále�k� 

Po�et 
noh 

Po�et 
os 

Nosnost 
mezi 

2 nohami 
(kg) 

1700 - 4240 500 2 3 32 70 
2310 - 5800 500 2 4 44 70 
2920 - 7360 500 2 5 56 70 

      
3. roztažitelný dopravník s ocelovými vále�ky 

Délka dráhy 
roztažitelná 
od - do mm 

Ší�ka Po�et 
vále�k� 

Po�et 
noh 

Po�et 
os 

Nosnost 
mezi 

2 nohami 
(kg) 

1700 - 4240 500 2 3 32 80 
2310 - 5800 500 2 4 44 80 
2920 - 7360 500 2 5 56 80 

 
 
 
Na zvláštní požadavky zákazníka je možné dodat dopravník v nestandardních rozm�rech (ší�ka, 
výška), p�ípadn� – u vále�kových provedení je možné provedení s kovovými kuli�kovými ložisky nebo 
s více vále�ky na jedné ose.    
 
 

 
UPOZORN�NÍ!  
Stroj je ur�en pro základní prost�edí. 
  

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



MONTÁŽ 
 

 
Po vybalení stroje zkontrolujte, zda se stroj p�i p�eprav� nepoškodil.  
 
Stroj je od výrobce dodán kompletní bez nutnosti speciální montáže. 
Dopravníky, které mají více jak �ty�i nohy, jsou dodávány v d�leném stavu na dv� �ásti. Jedna z �ástí 
je vždy p�eklopena na druhou. Po rozbalení je t�eba ob� �ásti spojit zaklesnutím osy h�ídele na jedné 
stran� do drážek horních patek nohy na druhé stran� a dotažením matic na obou stranách h�ídele.   
 
 
SE�ÍZENÍ DOPRAVNÍKU  
 
1. Uvoln�te brzdu u každého kole�ka, p�ípadn� u �asti dopravníku, kterou budete pohybovat 
2. Tažením za p�í�ky (madla) na obou koncích dopravníku dopravník roztáhn�te na požadovanou 

délku a tvar dráhy. 
3. Pomocí výškov� stavitelných noh upravte sklon dopravníku. Dbejte na rovnom�rnost sklonu bez 

nepravidelných propad�. 
4. Zabrzd�te každé kole�ko proti dalšímu pohybu. 
5. Odzkoušejte pohyb dopravovaného zboží. 
 
 
UPOZORN�NÍ! 
 
P�i roztahování dráhy využívejte madel na obou koncích dopravníku!!! Držení za jiné �ásti 
dopravníku je nep�ípustné! 
 
P�ed provozem dopravníku se p�esv�d�te zda jsou všechna kole�ka zabrzd�ná a šrouby 
výškov� stavitelných noh utaženy! 
 
 

VÝSTRAHA: 
Se�ízení dopravníku provád�jte vždy bez dopravovaného zboží �i jiných 
p�edm�t� na dráze dopravníku !!  
 
 
POPIS FUNKCE 
 
Dopravník slouží k p�eprav� kartónu, ale i jiného kusového zboží za využití gravitace, p�ípadn� 
nuceným pohybem od dalšího kartónu, eventuáln� p�sobením lidské síly.  
 
 
ÚDRŽBA A MAZÁNÍ 
 

Provádí se pouze za klidu stroje a bez dopravovaného zboží! 
 
 

�išt�ní 
Stroj musí být po každé sm�n� vy�išt�n a zbaven všech ne�istot. Stroj nesmí být �išt�n st�íkající 
vodou ani párou. Doporu�ujeme stroj ot�ít vlhkým hadrem a poté do sucha vyt�ít. Použijte vysava� pro 
odstran�ní prachu a hrubších ne�istot ze stroje.  
 

 

Mazání 
Dopravník nevyžaduje mazání. Ložiska ve vále�cích �i kladi�kách jsou zakrytovaná a jsou bu	 
z kluzného plastu (polyamid) nebo s celoživotnostní náplní maziva.  
 
 

 
 

Další údržba 
Pravidelná kontrola pohyblivosti vále�k�, kladi�ek. Pr�b�žn� kontrolovat roztažitelnost všech �ástí 
dopravníku. V p�ípad� horší roztažitelnosti dráhy je možné nýtované pohyblivé spoje ošet�it 
silikonovým olejem. 
 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 




